

Refugee Film Festival

ELLA 23.11.2022 § 129
2758/12.03.01.01/2022

Valmistelija

Tarja Konola-Jokinen, 040 664 7787

Turvapaikanhakijoiden tuki ry hakee ulkoministeriöstä rahoitusta viedäkseen Refugee Film Festival -pienoiselokuvafestivaalia viidelle paikkakunnalle Suomessa. He pyytävät Tornion kaupunkia yhdeksi yhteistyökumppaniksi.

Refugee Film Festival on viiden vuoden ajan Helsingissä järjestetty elokuvafestivaali, joka keskittyy pakolaisuutta ja maahanmuuttoa käsittelevien elokuvien esittämiseen. RFF on taiteellisesti kunnianhimoinen, kansainvälinen ja monikielinen tapahtuma. Festivaalin ytimessä on korkeatasoinen elokuvaohjelmisto ja sen aihepiiriin liittyvät keskustelut. Toiseksi festivaali tekee tiivistä yhteistyötä turvapaikanhakijataustaisten elokuvantekijöiden kanssa ja nostaa esiin heidän elokuviaan. RFF-kiertue pohjaa Refugee Film Festivalilta saatuihin kokemuksiin, havaintoihin ja hyväksi osoittautuneisiin toimintatapoihin. Osana Festivaalia olemme kouluttaneet elokuvantekijöitä. Nyt haluamme tuoda elokuvat ja oheistapahtumat laajemmin saataville.

Refugee Film Festival -kiertue tuo korkeatasoisen ja monikielisen elokuvaohjelmiston pienoisfestivaalin muodossa viidelle paikkakunnalle, joissa oheisohjelmaa suunnitellaan yhteistyössä paikallisten toimijoiden kanssa. Elokuvanäytösten lisäksi tapahtuma tarjoaa kiinnostavia keskusteluja, tekijävierailuja sekä asiantuntijavetoisen paneelikeskustelun ajankohtaisesta aiheesta. Tapahtuma nostaa esiin paikallisia tekijöitä ja heidän töitään. Festivaalin tavoitteena on edistää kulttuuristen vähemmistöjen ja valtaväestön yhteyksiä sekä lisätä eri ryhmien välistä vuoropuhelua. RFF-kiertue pyrkii luomaan ilmapiiriä, jossa eri ryhmät tuntevat itsensä kutsutuiksi, tervetulleiksi, kuulluiksi ja yhdenveroisiksi. RFF-kiertueen tavoitteena on myös vahvistaa kulttuurin elinvoimaisuutta ihmisryhmille, joille osallistuminen saattaa olla haastavampaa taloudellisista tai esimerkiksi kielellisistä syistä. Näin festivaali vahvistaa eri ihmisryhmien osallisuutta.

Tapahtuman ja sen ympärille järjestettävät keskustelut ja työpajat toimivat erinomaisesti esimerkiksi osana monenlaisia opintoja, ja toivotamme esimerkiksi toisen asteen opiskelijoita mukaan tutustumaan eteläisen pallonpuoliskon elokuvaan ja dokumentteihin ja keskustelemaan maahanmuuttoon liittyvistä aiheista. Tarkoituksena on, että kulttuurin ja kohtaamisten kautta ennakkoluuloja voidaan vähentää ja rakentaa positiivisia väestösuhteita ja kulttuurien välisiä symbolisia siltoja.

Turvapaikanhakijoiden tuki ry pyytää, että Tornio lähtisi mukaan yhteistyökumppaniksi, mikäli Ulkoministeriö myöntää hankkeelle rahoituksen. Yhteistyökumppanuus toisi Tornioon kaksipäiväisen tapahtuman alkuvuodesta 2024. Yhteistyö tarkoittaisi mahdollisesti toiveiden esittämistä sisältöjen ja oheistapahtumien teemoista, paikallisten toimijoiden ja turvapaikanhakijoiden tuki ry:n yhteen tuomista sekä tapahtumasta viestimistä ja mahdollisesti tietenkin esimerkiksi opiskelijoille suunnattujen tehtävien suunnittelemista, mikäli osallistuminen sisällytettäisiin valinnaisena opintona johonkin opintokokonaisuuteen. Toteutuessaan RFF-kiertua toivottaa kaikki tervetulleiksi, ja lupaa

rakentavan ilmapiirin ja turvallisen tilan kaikille katsella elokuvia ja ottaa osaa keskusteluihin ja kuunnella asiantuntijoiden alustuksia. Se on yhdenvertaisuutta ja moninaisuutta edistävää globaalikasvatusta kaikenikäisille ja rikastuttaa kaupungin kulttuurielämää ja tarjontaa ihan itsenään.

Muut mukana olevat kunnat/alueet ovat Joutsa, Joensuu, Kotka/Hamina, Porvoo/Loviisa sekä Hanko/Raasepori. Myös Tornion naapurikuntia ja Lapissa toimivia kansalaisjärjestöjä on mahdollista kutsua mukaan festivaalille.

Esittelijä	Sivistystoimenjohtaja Konola-Jokinen Tarja
Päätösehdotus	Elämänlaatulautakunta hyväksyy Turvapaikanhakijoiden tuki ry:n yhteistyökumppanuuden koskien Refugee Film Festival-tapahtumaa vuodelle 2024, mikäli Ulkoministeriö myöntää hankkeelle rahoituksen.
Päätös	Hyväksyttiin.
